

Modernizarea complexa a infrastructurii la institutia de educatie timpurie Izvoras din s.Chetrosu r.Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 1 194 610,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie. Pereu				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	101,250	317,51 84,11	32 148,19 8 516,34
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	1,012	7 661,20 319,62	7 753,13 323,46
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	202,500	31,41 0,00	6 359,65 0,00
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	20,250	764,71 474,71	15 485,29 9 612,79
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.100mm, fr.20-40	m3	202,500	535,19 52,04	108 376,84 10 538,97
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	2 025,00 0	286,84 31,33	580 848,42 63 446,74

1	2	3	4	5	6	7
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Consum beton 0.0255m3/ml)	m	760,000	166,18 15,77	126 298,32 11 985,96
Total Lucrari de constructie. Pereu						877 269,84
Incluziv salariu						104 424,26
Cheltuieli directe			lei		877 269,84	
Fondul social			24,00 %		25 061,82	
Transportarea materialelor			5,00 %		36 030,65	
Total			100,00 +		938 362,31	
Cheltuieli de regie			3,00 %		28 150,87	
Total			100,00 +		966 513,18	
Beneficiu			3,00 %		28 995,40	
Total			100,00 +		995 508,58	
TVA			20,00 %		199 101,71	

Total deviz: **1 194 610,29**
Incluziv salariu **104 424,26**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Modernizarea complexa a infrastructurii la institutia
de educatie timpurie Izvoras din s.Chetrosu
r.Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie. Pereu				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			317,51
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	52,57	84,11
	287527740 0000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	45,00	34,88
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	250,00	4,78
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	193,75
2	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			7 661,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,0800	52,57	319,62
	142110220 0227	Pietris	m3	0,0040	380,00	1,50
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	450,00	6 435,18
	295226000 3557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	250,00	904,89
3	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,41
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	550,00	31,41
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat	100m2			764,71

1	2	3	4	5	6	7
		izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	52,57	474,71
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	200,00	280,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.100mm, fr.20-40	m3			535,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			286,84
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,0150	210,00	213,15
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,10
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	420,00	17,98
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe	m			166,18

1	2	3	4	5	6	7
		o fundatie din beton, de 10x20 cm (Consum beton 0.0255m3/ml)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,57	6,31
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	52,57	9,46
	266310210 0001	Beton	m3	0,0255	2 800,00	71,40
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	420,00	1,26
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20	m	1,0050	75,00	75,38
	410011620 2818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Modernizarea complexa a
infrastructurii la institutia de
educatie timpurie Izvoras din
s.Chetrosu r.Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 1 194 610,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 311,705	52,57	68 956,34
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	474,532	52,57	24 946,14
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,995	52,57	1 681,98
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	168,153	52,57	8 839,80
		Total manopera				104 424,26

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	232,875	380,00	88 492,50
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,004	380,00	1,52
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,280	420,00	957,60
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,125	420,00	4 252,50
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	86,670	420,00	36 401,40
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	775,200	2,30	1 782,96
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 240,000	2,30	7 452,00
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 936,750	2,30	36 654,53
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	2 055,375	210,00	431 628,75
10.	2663102100001	Beton	m3	19,380	2 800,00	54 264,00
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20	m	763,800	75,00	57 285,00
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	40,500	25,00	1 012,50
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,250	10,00	202,50
14.	4100116202818	Apa	m3	22,530	10,00	225,30
		Total materiale de construcții				720 613,06

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	85,050	85,00	7 229,25
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	78,469	45,00	3 531,10
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	42,525	45,00	1 913,62
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,934	250,00	483,50
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	28,350	200,00	5 670,00
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,472	450,00	6 512,40
7.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,663	250,00	915,75
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	78,469	250,00	19 617,25
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,563	550,00	6 359,65
		Total utilaje de construcții				52 232,52

Total:

Cheltuieli directe	lei	877 269,84
Fondul social	24,00 %	25 061,82
Transportarea materialelor	5,00 %	36 030,65
Total	100,00 +	938 362,31
Cheltuieli de regie	3,00 %	28 150,87
Total	100,00 +	966 513,18
Beneficiu	3,00 %	28 995,40
Total	100,00 +	995 508,58

TVA	20,00 %	199 101,71
-----	---------	------------

Total deviz: **1 194 610,29**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)